
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 785 / 2013 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: REALIZZAZIONE  DI  UN  SISTEMA  DI  AUTOMAZIONE  PER  LA 
GESTIONE  DEL  PARCHEGGIO  "LE  PIAZZE".  APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE SALDO 
ALLA  DITTA  NURAIA  SRL  DI  PERGINE  VALSUGANA  (TN)  CIG  N. 
20440470F2.-

IL   D I R I G E N T E
Premesso che:
- con determinazione n. 1152 del 12.08.2011 è stata affidata alla ditta NURAIA SRL di Pergine 

Valsugana  (TN)  la  realizzazione  di  un  sistema  di  automazione  per  la  gestione  dell’Area 
parcheggio “Ex Ospedale” ora parcheggio “Le Piazze”, verso l’importo di € 97.000,00 oltre 
IVA 20% per un totale di € 116.400,00;

- con determinazione n. 160 del 09.02.2012 , a seguito del D.L. 138/2011 convertito in legge 
con modifiche che ha portato l’aliquota IVA dal 20% al 21%, è stato incrementato l’importo 
di affidamento 970,00 ed è stata modificata l’imputazione di spesa come segue:
 per  €  60.540,00  sul  fondo  conservato  a  residuo  del  bilancio  2009,  cap.  400425 

“Interventi nei quartieri”, impegno n. 76733/2;
 per  €  5.812,05  sul  fondo  conservato  a  residuo  del  bilancio  2010,  cap.  400509 

“Asfaltature e interventi vari manutenzione”, impegno n. 86907/7;
 per  €  37.950,98  sul  fondo  conservato  a  residuo  del  bilancio  2010,  cap.  400425 

“Interventi nei quartieri”, impegno n. 86908/14;
 per € 13.066,  97 sul  fondo conservato a residuo del  bilancio 2005  di  cui  al cap. 

490102 “Area ex Ospedale – Interventi” del bilancio 2005, impegno padre n. 38713/3 
(somme a disposizione del quadro economico dei lavori di demolizione degli edifici non 
vincolati  dell’area  denominata  “Ex  Ospedale”  con  sistemazione  provvisoria  a 
parcheggio);

Vista la nota del Servizio Progettazione del 05/06/2013 con allegato il Certificato di Regolare 
esecuzione in data 04/06/13 che liquida il credito residuo della ditta appaltatrice come segue:
- ammontare del conto finale € 97.000,00
- a dedurre n. 1 acconto corrisposto € 87.300,00
   Resta il credito in netti €   9.700,00
   IVA 21% €   2.037,00
   Totale lordo a credito della Ditta € 11.737,00

Accertato che la  somma di € 11.737,00 trova copertura sul  fondo conservato a residui del  
bilancio 2009, cap. 400425 – impegno n. 76733/2;

Visto  che  la  presente  determinazione  è  redatta  in  conformità  alle  indicazioni  della 
Deliberazione di G.C. 10.01.2012 n. 1, con la quale si è provveduto all’assegnazione provvisoria del  
Piano Esecutivo di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2012;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  il  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  di  automazione  per  la  gestione 
dell’Area parcheggio “Ex Ospedale” ora parcheggio “Le Piazze”, eseguiti dalla ditta NURAIA 
SRL di Pergine Valsugana (TN) per un importo complessivo netto di € 97.000,00 e per un 
credito residuo, detratti gli acconti, di netti € 9.700,00;



2) di liquidare alla ditta appaltatrice di cui sopra la somma di € 9.700,00, oltre IVA 21%, pari a 
complessivi € 11.737,00, a saldo dei lavori di cui sopra;

3)  di  imputare la  relativa  spesa  sul  fondo conservato a residui  del  bilancio  2009,  cap.  400425, 
impegno n. 76733/2.-

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

